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|   Af John Nielsen, generalsekretær

Sneen har dækket det landskab, jeg ser ud på fra 

mit kontorvindue. Solen skinner over de hvidklædte 

bakker og bilerne gemmer sig under sneen. Det bliver 

ikke smukkere. Efter mange dage med gråvejr og regn, 

kan jeg ikke lade være med at tænke, at det er foran-

dringens velsignelse. Men uanset hvor smukt det er, 

kan det ikke fortsætte sådan her altid. Sneen smelter 

måske allerede i morgen. Der kommer igen dage med 

regn og blæst. Men det er også nødvendigt. Vi har brug 

for forandringerne i naturen. 

HVORDAN HAR DU DET MED FORANDRING? 

Det er let nok at glæde sig over de forandringer, der 

sker i naturen. Men hvordan har du det med foran-

dringer, hvis det berører dit liv og din kirke? Selvom 

forandring er en livsnødvendighed, ser mange helst, 

at alting bliver, som det plejer at være. Vi er trygge ved 

det kendte. Vi er usikre overfor det nye. Men sådan 

behøver det ikke at være. Forandring kan være en kilde 

til velsignelse. 

MEDARBEJDERE PÅ FORANDRING

Nogle forandringer kommer af sig selv. De forandrin-

ger, der sker i naturen, er vi ikke herre over. Andre 

forandringer sker kun, hvis vi våger at gøre noget. Det 

gælder i aller højeste grad også i kirken. Holder vi altid 

krampagtigt fast i det kendte, risikerer vi, at kirken 

mister sin livskraft. Våger vi at lukke op for og være 

medarbejdere på forandring, skaber vi grobund for, at 

noget nyt kan vokse frem. 

BIBELEN ER ÉN STOR FORTÆLLING OM FORANDRING 

Det begyndte med, at Gud skabte lys i mørket og orden 

i kaos. Det fortsatte med, at Gud kaldte nogle menne-

sker til at gøre noget nyt. At bygge en ark. At bevæge 

sig i retningen af et nyt sted, og så videre. I Det Nye 

Testamente er den store forandring, at Gud sender sin 

søn og dernæst sin Ånd ind i verden. Så kalder han folk 

til forandring med ordene ”Omvend jer, for Guds rige 

er kommet nær”. Dernæst sender han sine efterfølgere 

ud på en mission, der rækker så vidt som indtil verdens 

ende. Inden da havde han trænet sine disciple i foran-

dringens skole. Uden nogle menneskers villighed til 

forandring, havde evangeliet aldrig nået os!

SPØRGSMÅL TIL EFTERTANKE

Her ved begyndelsen af det nye år, vil jeg udfordre dig 

og din kirke med to spørgsmål til eftertanke:

Er der noget, du skal forandre i dit liv?

Er der noget, vi sammen skal forandre i kirken? 

EFTERTANKE:

FORAN DRINGENS  
VELSIGNELSE
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|   Af John Nielsen, generalsekretær

PERSPEKTIV

Lederforum den 24. og 25. januar har som mål at 

løfte troen på, hvad Gud kan gøre gennem kirken i 

vores land. 

Vi har let ved at begrænse vores perspektiv til det, 

vi allerede ser, eller det, vi plejer at gøre. 

Men Guds perspektiv er større! Det er hans planer 

og ressourcer også. 

Kaldet til at følge i hans fodspor i mission i vores 

eget land rækker ud over, hvad vi hidtil har set. 

Gud har mere han vil gøre i, gennem, og ud fra den 

lokale kirke. 

Derfor inviterer vi til Lederforum med temaet ”Håb 

for kirken” – Håb for Danmark!”

HÅB

Uanset om den lokale kirkes virkelighed er, at 

den er fyldt af liv, eller om virkeligheden er at den 

kæmper for livet, findes der et håb for kirken. Det 

har vi brug for at få øje på, så vi under Guds ledelse 

kan bevæge os i retningen af det, han har planlagt 

for sin kirke. 

INSPIRERENDE GÆSTETALER

Rudi Schott fra Tyskland er inviteret til at under-

vise. Sammen sin kone er Rudi udsendt af vores 

søsterkirke, Frie Evangeliske Kirker i Tyskland, til 

tjeneste i Østrig. 

Hans tjeneste rækker dog udover Østrig. Han er 

bl.a. en af frontfigurerne i ”Joining Hands for Mis-

sion in Europe”, som er årlige fælles europæiske 

konferencer for de evangeliske frikirker i Europa. 

I april 2024 var Rudi Schott en uge i Danmark, hvor 

han sammen med John Nielsen rejste rundt til 

regionale samlinger. Han brænder for at opmuntre 

kirken til at komme ud af boksen for at give evan-

geliet videre til endnu flere. Glæd dig til en inspire-

rende undervisning. 

ET UDVIDET OG ÅBENT LEDERFORUM

Vores årlige Lederforum i januar har traditionelt 

været en lørdag. Vi tror, at vi har brug for at have 

mere tid sammen med hinanden. Derfor har vi valgt 

at udvide arrangementet, så det begynder allerede 

fredag aften, hvor deltagerne mødes i forskellige 

spor, og sidst på aftenen har fællesskab på tværs af 

sporene. 

Lederforum er selvfølgelig en inspirationsdag for 

menighedsrådsmedlemmer, præster såvel som 

børne- og ungdomsledere. Men det er også et åbent 

forum for potentielle ledere og for alle, der er med-

arbejdere på Guds rige i kirken og i samfundet. 

VELKOMMEN

Arrangementet finder sted i Bethaniakirken i Aal-

borg mens overnatning anbefales på et nyt hotel, 

der er kirkens nabo. Se praktiske informationer om 

pris og tilmelding på hjemmesiden for Evangelisk 

Frikirke Danmark. DIREKTE TIL TILMEDLING HER

HÅB FOR KIRKEN – 
HÅB FOR DANMARK

Bethaniakirken og B&B Hotels, Aalborg

RUDY SCHOTT

Lederforum i Aalborg den 24. og 25. januar
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Sommerstævnet har siden 2012 været fælles med 

Baptistkirken i Danmark og de to kirkesamfunds 

ungdomsorganisationer. Sådan bliver det ikke i 

2025. Stævnet befinder sig lige nu på drejeskiven og 

er ved at blive omformet til noget nyt. 

Gennem hele efteråret er der blevet arbejdet hen 

imod et fælles stævne i 2025. Men kort før jul blev 

der truffet beslutning om, at samarbejdet omkring 

et fælles stævne har haft sin tid, og at der nu skal 

ske noget andet. 

Gennem årene har det fælles stævne været til stor 

glæde og velsignelse for mange mennesker i begge 

kirkesamfund. Derfor var der efter sidste sommers 

stævne heller ikke planer om andet, end at fort-

sætte sammen. Når det ikke lykkedes, skyldes det, 

at samarbejdet mellem de fire organisationer og 

divergerende ønsker fra baglandet gjorde, at det 

ikke længere hang sammen. På et møde den 19. 

november meddelte de to ungdomsorganisationer, 

at de ikke ønskede at fortsætte med at være medar-

rangører af stævnet. 

I forlængelse af det har landsledelserne i Baptist-

kirken i Danmark og i Evangelisk Frikirke Danmark 

hver for sig drøftet, om vi fortsat ser mulighed for 

et fælles stævne. Hos os besluttede en enig lands-

ledelse, at tiden er inde til at holde et stævne i eget 

regi sammen med vores ungdomsorganisation, 

EFBU.

NOGET NYT BLIVER TIL

Når pottemageren sidder ved drejeskiven bevidst 

om, hvad han vil lave, men det ikke lykkes, så laver 

han det om til noget andet, som ender med at blive 

rigtig godt. Sådan tror vi, at mange vil opleve som-

merstævnet 2025. Noget andet. Noget nyt. Men 

rigtig godt. 

For når det fælles Sommerstævne ikke bliver til 

noget, så skaber vi noget nyt. Vi er derfor i fuld gang 

med at planlægge Evangelisk Frikirkes sommer-

stævne.

Det bliver et stævne, der kommer til at bære præg 

af vores kirkesamfunds profil. Stævnet vil have et 

evangelisk og karismatisk udtryk båret af værdierne 

tro, liv og fællesskab. Vi vil lægge vægt på fællesskab 

med Gud og hinanden. I det fællesskab kan troen 

vokse og livet styrkes. Der vil derfor blive god tid 

både til fællesskab på campingpladsen og til at være 

sammen i Guds nærvær. 

Vi tror, at et stævne i eget regi vil være med til at 

styrke samhørigheden og skabe en fornyet nærhed 

mellem menighederne. Vi glæder os over at plan-

lægge stævnet i et tæt samarbejde med EFBU. 

HVEM, HVAD, HVOR?

Alt imens denne udgave af EFTERTRYK er under-

vejs, har vi fået en aftale hjem med Mariager Høj- og 

Efterskoler. Det betyder at sommerstævnet i 2025 
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|   Af John Nielsen, generalsekretær
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for Evangelisk Frikirke Danmark (EFD) bliver i uge 30 

( 20.-25. juli med mulighed for ankomst den 19. juli) 

i Mariager. Samme sted som i 2024, men arrangeret 

af ’os selv’ dvs. EFD og vores ungdomsorganisation, 

EFBU.

PROGRAM

Det er for tidligt at løfte sløret for programmet. Men 

noget godt er undervejs på drejeskiven. Endelig skal 

det også nævnes, at det nye, der skabes, selvfølge-

lig får et nyt navn. Alt dette og meget mere vil du 

løbende blive orienteret om på Evangelisk Frikirkes 

Facebook side, her i Eftertryk, og gennem PR, som 

sendes til din menighed. Vigtigst her og nu er, at 

du sætter kryds i uge 30, så du ikke går glip af en 

spændende uge sammen med din kirkefamilie.

2025

EVANGELISK FRIKIRKES

SOMMERSTÆVNE

MARIAGER
UGE 30
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DIALOGEN ER VIGTIG

Hvem er vi kirke for? Hvordan møder vi mennesker? 

Hvordan ser drømmen for vores by ud? Hvad skal 

man kunne og være – og ikke nødvendigvis være – 

for at blive præst?

KIRKE FOR HVEM?

Opslaget indledes med en aldeles markant sætning, 

der i den grad er en udfordring for en menighed, så 

snart den har eksisteret i mere end tyve år:

Der er håb for den kirke, der vover at være kirke på 

måder, der først og fremmest giver mening for dem, 

der endnu ikke er en del af den. 

Når en kirke sætter sig som mål at være til for dem, 

der endnu ikke kommer i kirken, udskiller den sig 

stort set fra alle andre organisationer - de er nemlig 

|  Interview med Charlotte Baldur og 

Gitte Thomsen.  Af Peter Götz.

Vadum Frikirke har 
sendt redaktionen et 

stillingsopslag, der 
rummer en lang række 

gode overvejelser.
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per definition normalt til for sine medlemmer. Men 

mere end det. En kirke med det mål gør tydeligt 

mesteren fra Nazareth til sit forbillede. Han rakte 

med sit liv og sin undervisning konstant ud til de 

ikke-religiøse – og i det store perspektiv med sin 

død og opstandelse – til hedninger som os. 

INTERVIEW

De mange gode overvejelser, som kommer frem i 

stillingsopslaget, giver stof til eftertanke og er no-

get, vi alle kan lære noget af. Derfor førte det til et 

lille interview med kirkens formand, Gitte Thom-

sen, og kirkens kasserer, Charlotte Baldur.

ALTERNATIVE GUDSTJENESTER

Det var forfriskende at høre Gitte og Charlotte 

fortælle om, hvordan det seneste år uden en ansat 

præst har fremmet alternative gudstjenesteformer.

Lige nu er modellen den i Vadum Frikirke, at der én 

søndag om måneden er en samtalegudstjeneste, 

der begynder med morgenmad og fortsætter ned 

Billedetskt

en samtale om et emne eller en vist video (fx fra 

serien, Lad os tale om tro.) 

Desuden er der to mere traditionelle gudstjenester 

og den sidste søndag i måneden byder på en guds-

tjeneste, der begynder med aftensmad og slutter i 

kirkesalen med andagt, sang og bøn og som ofte er 

besøgt af gæster fra byen.

Samtalegudstjenesten har bl.a. til formål at hjælpe 

den enkelte – også ’gamle kristne’ til at sætte ord på 

sin tro, og gøre det naturligt at tale om sit gudsfor-

hold og sin tro.

STOR BERØRINGSFLADE

Vadum Frikirke har en stor berøringsflade i sit nær-

miljø, bl.a. fordi kirken står bag en stor genbrugs-

forretning, Vadum Genbrug. En anden platform er 

det ca. 50 personers store gospelkor, hvor kun 8-10 

personer har deres faste gang i kirken. Det giver 

mange muligheder for den umiddelbare dialog om 

stort og småt, liv og tro.

→
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Gospelkoncert

SAMTALEN KAN NOGET

Det er tydeligt, at der i stillingsopslaget lægges vægt 

på samtalen, den umiddelbare og den enkle, den 

svære, den dybe og den hyggelige. Det spejler et me-

nighedsfællesskab, der gerne vil være i dialog med 

sine omgivelser, og naturligvis må den egenskab 

gerne være tydelig hos den person, der skal præsen-

tere menigheden i forskellige anledninger.

Det handler imidlertid også om, at den åbne og ærli-

ge samtale skal have gode kår i kirken, også når livet 

bliver svært eller går i stykker.

MED TRÆSKO PÅ

Situationsfornemmelse er vigtig, så man både ved, 

hvornår man kan være ligefrem og hvornår man 

skal træde varsomt. Vigtigt, står der i opslaget, er det 

også at anerkende, at vi ikke alle tænker ens og har 

de samme briller på når vi iagttager verden og når vi 

læser i Bibelen. Og den rummelighed er tydeligvis et 

varemærke for Vadum Frikirke. 
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STILLINGSOPSLAG

ER DU VORES NYE PRÆST?

”Der er håb for den kirke, der vover at være kirke 

på måder, der først og fremmest giver mening for 

dem, der endnu ikke er en del af den”. 

Har du lyst til at være præst i en kirke, der bærer 

det håb, så er der netop nu en ledig stilling som 

præst i Vadum Frikirke.

OM OS

Vadum Frikirke er en menighed med godt 100 

medlemmer i en af Aalborgs oplandsbyer. Vi er 

engageret i lokalsamfundet, bl.a. via en velfun-

gerende genbrugsbutik, et gospelkor og et godt 

samarbejde med den lokale folkekirke. 

Vi drømmer om en by, hvor det er naturligt for 

mennesker at engagere sig i kirken, fordi de føler 

sig mødt og accepteret, som de er. 

Vi drømmer om en kirke, hvor mennesker kan 

finde fred med Gud, og hvor vi tør tale om Jesus 

som vores tilværelses anker, og hvor Helligånden 

siger os alt det, vi ikke kan sige os selv. 

Kirken indgår i et nationalt fællesskab, der hed-

der Evangelisk Frikirke Danmark (EFD). EFD hed 

tidligere Missionsforbundet og har eksisteret 

siden 1888. 

OM STILLINGEN

Vi tilbyder en stilling som præst til ca. 30 timer 

om ugen. Dine primære opgaver vil være at 

prædike, danne følgeskab, turde skubbe til folks 

opfattelser, kunne gå ind i folk med træsko på, 

samtidig med at vandre varsomt og omsorgsfuldt 

med mennesker, når der er behov for det – med 

andre ord: kunne skabe meningsfyldte relationer. 

Du understøtter det arbejde, der allerede er i 

kirken, såvel som inspirerer og bidrager til nye 

initiativer. Vi håber, du er en idégenerator, der 

sammen med os kan udvikle ideer til, hvordan vi 

kan række ud til byen. 

Vi håber, du har energien til at organisere og ev-

nen til at motivere og skabe følgeskab. Vi tilbyder 

dig også muligheden for at være en del af nogle 

af de aktiviteter, vi har i øjeblikket, fx gospelkor, 

mandskor, seniorcafé og genbrugsbutik, og selv 

om kirken ikke bugner af børn lige nu, vil konfir-

mandundervisning også kunne komme på tale. 

Et andet vigtigt aspekt i stillingen er nærvær – at 

være til stede, når livet gør ondt, yde sjælesorg og 

være en medvandrer. 

OM DIG

Du er teologisk uddannet og arbejder løbende 

med, hvad det vil sige at være tro mod Jesus – og 

tro mod Bibelen. 

Det er vigtigt, at du er god til mennesker, og at 

du har lyst til at involvere dig i andre mennesker. 

Relationsdannelse er et af dine mest markante 

personlighedstræk. Du kan helt naturligt snakke 

om Gud og tro med os, der har mange års kirke-

jubilæum, og med dem som træder ind i kirken 

for første gang. Og du ønsker at hjælpe menighe-

den til også at tale med andre om Gud. 

Du anerkender og er i stand til at favne en menig-

hed, der rummer teologiske forskelligheder og 

ikke altid læser Bibelen med de samme ”briller”. 

Om du er ung eller gammel, gift eller single, mand 

eller kvinde er ikke væsentligt. Det vigtige er, om 

vi i gensidighed oplever, at Gud leder os til at van-

dre sammen for en kortere eller længere periode! 

Hvis ovenstående lyder som det rette match for 

dig, så send din ansøgning og CV til

menighedsraad@vadumfrikirke.dk snarest. Du er 

også velkommen til at kontakte menighedsråds-

formanden, Gitte Thomsen, på tlf. 2782 1436, hvis 

du har spørgsmål.

Dine oplysninger vil blive behandlet fortroligt. 
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IFFEC KONFERENCE
I COLUMBIA

Mette og Kristian Sloth

|   Af Kristian Sloth

Evangelisk Frikirkes Børn og Unge, EFBU, havde 

givet mig det privilegie at deltage som én af tre 

danskere. Desuden deltog Mette, min hustru og 

vores generalsekretær, John Nielsen.

Det var anden gang, jeg deltog i IFFEC regi og det 

var spændende at gense nogle af deltagerne fra 

sidste år i Madrid. Vi ankom et døgn før starten af 

konferencen og havde dermed god tid til at få hvilet 

ud efter den lange rejse. 

NATIONER FRA HELE VERDEN

Første indtryk af Colombianere er, at det et utroligt 

venligt folkefærd. Vi blev mødt af smil og hilsner 

over alt, men måtte erkende at de to gloser, jeg kan 

på spansk, gjorde en samtale vanskeligt uden tolk. 

Vi havde flere samlinger dagligt og der var nok af 

mennesker at skulle hilse på, når 27 nationer er 

samlet, men det gør bare kaffe- og spisepauserne 

mere interessante. 

UNGE

I vores Break Out grupper mødtes vi med ledelsen 

for IFFEC Youth og havde nogle super gode snakke 

med dem omkring udfordringer og ideer til at nå 

vores generation af unge med evangeliet og sam-

tidig gøre kirken til deres foretrukne sted at søge 

forankring. 

GUDSTJENESTE MED GUDSNÆRVÆR

Søndag var vi fordelt i 6 lokale kirker da ingen af 

dem kunne rumme os alle på en gang. Vi havde for-

nøjelsen af en mindre kirke midt i byen og fik lov at 

opleve gudsnærvær på et sprog vi ikke forstod, men 

Ånden var den samme.

MUSIKSKOLE SOM PLATFORM

Tirsdag skulle vi vælge at besøge et af fire projekter 

i Medellin. Mette og jeg valgte så den kirke, vi havde 

besøgt om søndagen. 

Præsten og hans team arbejdede ivrigt blandt unge 

i deres område gennem musik. De har en musik-

International Federation of 
Free Evangelical Churches, 
i daglig tale IFFEC, havde 
deres 2024-samling i 
Medellin, Colombia, i 
oktober måned. 
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Tommi Koivunen fra Finland 

og Kristian Sloth

Skøn natur i Colombia

Deltagere fra 27 lande

skole i kirken hvor de lærer de unge at spille, synge 

og skrive sange. Det holder dem væk fra gaden, 

hvor bandemiljøet ofte står klar med tilbud om 

tilhørsforhold og tryghed. 

De stjal en plads i vores hjerter med deres passion 

og dedikation til at række ud til byens unge. 

MÅSKE KAN VI HJÆLPE

De drømmer om at bygge en 2. sal på deres kirke-

bygning som skal fungere som samlingssal for de 

unge og til koncerter for lokale musikere og talere. 

Det er et projekt til ca. 25.000 USD som de forventer 

at kunne rejse over et par år. Vi snakkede lidt med 

dem omkring at lave et ungdomsprojekt med støtte 

fra DUF, hvor vi i EFBU kan søge midler til at arbejde 

med udvikling i tredjelande. Hvad det ender med, 

må tiden vise. 

HANDLER PÅ GUDS KALD

Vi fik også at høre om, hvordan de overkommer 

hindringer for at handle på Guds kald. Flere af de 

sydamerikanske deltagere fortalte om, hvordan de 

planter kirker i 100-tal hvert år uden at have svar 

på hvordan de skal overleve, men simpelthen fordi 

mennesker kommer til tro på Gud. 

Flere steder udvider de bibelskoler for at kunne 

træne nok præster til de nye kirker. 

UDFORDRET

Således vel hjemme igen, glad, opmuntret og stærkt 

udfordret. Vi har det godt her i Dannevang, måske 

alt for godt?
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EN ÆRA SLUTTER

|   Klippet og redigeret fra AIDS Cares sidste nyheds-

brev skrevet af Mogens Koch-Petersen

HÅB & HANDLING

Visionen var at se den onde cirkel af sårbarhed, 

som ofre for AIDS ofte befinder sig i, blive brudt og 

i stedet give dem mulighed for selv at vælge deres 

fremtid og ikke være dikteret af deres omstændig-

heder.

Den vision blev omsat gennem konkret hjælp til 

skolegang og uddannelse og forsøg på at være Guds 

kærlige udstrakte hånd, som bringer omsorg, tilgi-

velse og nåde.

DEN ONDE CIRKEL

De fleste af børnene, som AIDS Care arbejdede 

imellem, var raske, men de havde mistet deres for-

ældre pga. AIDS. 

Dengang var der ikke adgang til livsforlængende 

medicin, og derfor var over 80% af de børn, som vi 

hjalp, forældreløse og overladt til enten deres bed-

steforældre eller anden familie.

Bedsteforældrene blev derfor, i en forholdsvis høj 

alder forsørgere for et eller flere børnebørn og 

samtidig havde disse bedsteforældre mistet deres 

egne voksne børn, som skulle have være deres 

forsørgere.

Derfor var mange af bedsteforældrene ikke interes-

seret i, at børnene skulle gå lang tid i skole og have 

en uddannelse. De skulle ud på arbejdsmarkedet og 

være med til at forsørge familien.

Det betød, at AIDS Cares økonomiske støtte til 

børnebørnenes skolegang og uddannelse var af stor 

betydning. Samtidig ville AIDS Cares undervisning 

om seksualliv, beskyttelse mod AIDS m.m. også 

blive meget vigtig.

For 25 år siden blev AIDS Care startet, som en reaktion på AIDS-
ramte børns mistede muligheder for skolegang og uddannelse.
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UDVIKLING

Som årene gik, voksede arbejdet, og da det var på sit 

højeste, arbejdede AIDS Care 10 forskellige steder 

i det nordlige Thailand og støttede hver måned ca. 

180 AIDS-ramte børn og familier.

Siden 2020 er antallet af børn faldet, og det er i dag 

vanskeligt at få nye børn ind i projektet.

I dag kan alle thailandske statsborgere få gratis 

livsforlængende medicin af regeringen,

hvilket betyder at Hiv-smittede kan leve et normalt 

liv og arbejde.

POLITISK BESLUTNING

Thailands regering indførte for nogle år siden en 

nul-tolerance i forhold til HIV/AIDS. Dvs. en plan 

om nul infektioner, nul-stigmatisering og nul-HIV/

AIDS relaterede dødsfald. 

Dette er til en vis grad lykkedes, dog er nul-tolerance 

i forhold til stigmatisering reelt ikke eksisterende.

Der er stadig stigmatisering af mennesker med 

HIV/AIDS og dette bevirker bl.a., at forældrene

ikke ønsker, at deres børn skal med i AIDS Care og 

på denne måde ’afsløre’ at der er HIV/AIDS

i familien. Dette kan AIDS Care tydeligt mærke.

AIDS CARE I FREMTIDEN

AIDS Care, Thailand, der i dag er et projekt under 

OMF (Overseas Missionary Fellowship, tidligere 

Kina Indlandsmission) vil over de næste år udvide 

sit perspektiv og fokusere på bredere samfunds-

behov, så som fattigdom og handicap, som skaber 

store vanskeligheder. 

AIDS Care, Danmark, der har været et missionspro-

jekt fra Bethaniakirken, Aalborg og Vestermarks-

kirken, Grindsted med Ingelise og Mogens Koch 

Pedersen som stiftere og ledere af arbejdet, har 

besluttet at stoppe sine aktiviteter her i landet med 

nyhedsbreve, Webside, m.m.). 

→

Bibelstudiegruppe

En skolegang der endte med en bachelorIndsatsområder for Aids Care
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EN NY ÆRA BEGYNDER

Men alt imens den tidligere AIDS Care indsats er 

klinget af i sin oprindelige form, er frøene til en ny 

tjeneste i samme retning – med dansk deltagelse – 

blevet lagt. 

For nogle få år siden blev EFD’s udvalg for Thailand 

og Myanmar kontaktet af et ungt par fra Vejle, der 

havde ønske om en missionsopgave i Thailand. 

Diverse sonderinger førte til at pege på Aids Care og 

på OMF som en mulig platform for dem. Og derfor 

denne korte præsentation, som de selv skriver:

EN BØN OM AT BLIVE KALDET

Vi er et dansk-tjekkisk missionærpar, som hver for 

sig har tjent Gud i både Afrika og Asien. Rasmus 

er socialdiakon og har tidligere arbejdet med HIV/

AIDS ramte børn. Kristyna har boet i Thailand i 5 år, 

taler godt thailandsk og har en MA i samfundsud-

vikling. Elisa kom til verden i 2024, og derved blev vi 

en lille familie.

Fra starten af vores forhold har vi bedt Gud om at 

kalde os som ægtefolk til international mission. Nu 

oplever vi et fælles kald til Nordthailand.

Vores håb er at kunne flytte til Thailand i løbet af 

sommeren 2025. Bykirken i Vejle udsender os og vi 

vil indgå et samarbejde med OMF (Overseas Missi-

onary Fellowship) for bl.a. at tage del i AIDS Cares 

arbejde.

Inger Lise og Mogens Koch Pedersen kan ingen er-

statte, men vi vil gøre vores bedste for at tage over 

hvor de, efter mange års tro tjeneste, giver slip på 

AIDS Care. Når vi indgår i AIDS Care i Thailand, gør 

vi det med de evner, gaver og kundskaber Gud har 

givet og investeret i os. Vi vil støtte og styrke pro-

jektets medarbejdere/ frivillige og hjælpe dem til at 

udvikle projektet ud fra de aktuelle lokale behov. 

STILLINGSOPSLAG

Pedel/vicevært i Bethaniakirken 
10 timer ugentligt 

Bethaniakirken i Aalborg søger en person (kan 

også være et ægtepar), som varetager funktionen 

som pedel/vicevært i Bethaniakirkens bygning. Det 

ugentlige timetal vurderes at være 10 timer med 

tiltrædelse 1. marts 2025 eller snarest herefter. Løn 

jf. aftale hvor der indgår fri bolig (88 m2). 

Pedellens opgaver omfatter bl.a.

• Tilsyn med kirkebygningen og dens installatio-

ner således, at bygningen fungerer i forhold til 

brugerne. 

•  Rengøring i samarbejde med kirkens 

rengøringsteam.

• Pasning af kirkens udendørsarealer.

Vi forestiller os, at vores nye pedel ved er en person, 

som er ansvarlig, pligtopfyldende, samarbejdsori-

enteret samt har kompetencer i forhold til løsning 

af opgaver af teknisk art f.eks. i forhold til styring af 

kirkens varmesystem.  Det forventes tillige, at ved-

kommende indgår i menighedens liv og virke. 

En mere detaljeret beskrivelse af funktionen som 

pedel kan ses her. For yderligere info kontaktes Sten 

Nygaard på 2814 4027.

Ansøgning om stillingen som pedel fremsendes til 

formand for menighedsrådet Poul Erik Jensen på  

poulerik.salme51@gmail.com senest 14.02.2025. 

For yderligere information om Bethaniakirken hen-

vises til www.bethania.dk 

BETHANIAKIRKEN

 Kristyna og Rasmus Jensen
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HÅB
FORANDRER LIV
Fredens Stemme, som er et mediecenter i Chiang Mai, begynder 

her i januar et nyt stort projekt som hedder Hope Changes Lives – 

håb forandrer liv.

 

Under dette tema vil der hele året igennem blive produceret 

radioudsendelser med undervisning og interviews, DVD’er, trykt 

materiale, podcasts, spots til Sociale Medier, mm.

 

Igennem en årrække er Fredens Stemme lykkedes med hvert 

andet år at få godkendt sine ansøgninger om støtte hos et større 

amerikansk missionsselskab, som synes meget godt om medie-

centrets satsninger. Og det er således på denne baggrund igen i 

2025 muligt at producere et overordentlig omfattende materiale 

på mange platforme.

Fredens
Stemme

60 ÅR
21. OKTOBER 2025

 

Fredens Stemme, inviterer 
alle fra fjern og nær til en 
stor fest og festlige dage 
i Chiang Mai i anledning 

af mediecenterets 60-års 
jubilæum.

Der bliver ikke arrangeret 
en fælles turistrejse, men 

for alle som kommer 
til Chiang Mai omkring 

den 21. oktober, vil Neel 
og Peter Götz stå klar 
med gode forslag og 
anvisninger til nogle 

begivenhedsrige dage. 
Dette kan naturligvis 

kombineres med en sol- 
og badeferie i det sydlige 

Thailand. Årstiden er 
perfekt til det.

For mere info kontakt 
peter@goetz.dk

OVERSVØMMELSE

Fredens Stemme er ved at have overvundet chokket ved over-

svømmelsen i oktober og skaderne er omtrent udbedret. Stor, stor 

tak for gaverne, der strømmede ind fra menigheder og enkeltper-

soner, da vi rejste et nødflag. Der kom i alt kr. 46.000.
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LYSNINGEN
Boedals nyeste bog, Lysningen, 
skal læses med alle sanser 
åbne og den skal læses 
langsomt, nænsomt og 
tålmodigt.

 

ÅRET MED GUD I NATUREN

Med udgangspunkt i årets gang, lokkes læseren 

ind i den forunderlige natur, der åbner sig for den 

tålmodige iagttager måned for måned.

Med digte, essays, refleksioner, bønner og med 

smukke fotos bliver hver eneste måned, som de nu 

engang udfolder sig her i Danmark, til et vindue ind 

i en verden af skønhed og kreativitet. Et vidnesbyrd 

om Skaberen, der lader sig finde og opleve af den, 

der giver sig tid.

Naturen har sin lærdom og visdom til os, uanset om 

vi dykker ned i den en grå februardag, hvor alt på 

overfladen virker dødt eller i august, der bugner af 

farverig frugt.

 

ANDAGTSBOG

Dette er en alternativ andagtsbog. Den kalder læ-

seren til selv at opdage livets store hemmeligheder, 

der kun viser sig for den der giver sig tid til at lytte 

og lede. Med sine godt 240 sider er der 20 siders 

inspiration til eftertænksomhed og fordybelse for 

hver måned.

Det lyder ikke af meget, men adskillige gange vil 

man gå tilbage og lade billederne tegne sig på 

nethinden igen. For store sandheder fordøjer man 

ikke så hurtigt.

 

STORE PERSONLIGHEDER

I hvert af de tolv afsnit, fra januar til december 

præsenteres vi også for en af historiens markante 

personligheder. Nogle af dem, der har sat sig så 

tydelige spor, at vi i eftertiden stadig følger dem. 

BOGANMELDELSE

Og variationen er stor. 

Fra munken, Johannes 

af Korset (1500-tallet) 

over manden der blev 

symbol på det oprinde-

lige folk i Nordamerika, 

Sitting Bull (1800-tallet) til vores 

tids Wangari Maathai, der blev den store 

inspiration til ’plant et træ-bevægelsen’.

 

PILGRIMSVANDRING

Det er tydeligt at forfatterne til denne bog, en præst 

fra Apostelkirken på Vesterbro i København og en 

kirke- og kulturmedarbejder fra Skanderup Kirke, 

har grebet velværet, helbredelsen og velsignelsen 

i at vandre. Med store forbilleder som Kierkegaard, 

Kant og Rousseau, der anså det at vandre for afgø-

rende, åbner de for rigdommen for den, der vil van-

dre. Ved at være på vej anerkender man, at man ikke 

er nået frem til en eller anden forkromet forståelse 

af meningen med livet.

Når vi under vandringen møder naturens komplekse 

natur, afvæbnes vores evige trang til at skabe firkan-

tede meninger om alt. Dermed tager vi skoene af og 

bøjer hovedet i ydmyg erkendelse af vores menne-

skelige begrænsning.

 

LYSNINGEN

Bogens titel, Lysningen, er en metafor for de øjeblik-

ke i vores liv, hvor stien fører os ud til et åbent sted, 

hvor lysets stråler rammer os med varme og skøn-

hed, indsigt og udsigt.

LYSNINGEN,

THOMAS FROVIN OG MIA BROE JAKOBSEN

247 SIDER, INDBUNDET, ILLUSTRERET

UDGIVET AF AREOPAGUS I SAMARBEJDE MED

FORLAGET BOEDAL

KR 299,95


